
SMLOUVA O DILO
číslo 2017-01

o „opravě stávajícího vzduchotechnického zařízení výměnou nefunkčních dílů za nové 
včetně vypracování projektové dokumentacev obslužné chodbě bazénu 1.ZŠ Hořovice 

uzavřená podle § 536 a násl. změn zák 513/1991 Sb.

čl. I. Smluvní strany

Objednatel:
sídlem:

1. ZŠ Hořovice

IC:
DIČ:
zastoupený: 
kontaktní spojení:

bankovní spojení:

fakturační adresa:

Mgr. Evou Krištufovou, ředitelkou 1. ZŠ Hořovice

Zhotovitel:
sídlem:

AIRCLIMA service, s.r.o.

IČ:
DIČ:
Zápis do OR: 
zastoupený: 
kontaktní spojení:

bankovní spojení:

fakturační adresa:

Česká republika

Městský soud v Praze dne 14. 1. 2004, oddíl C, vložka 97172 
Jaroslavem Horkým, jednatelem AIRCLIMA service, s.r.o.

;z

v

čl. II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je

na straně zhotovitele závazek k vypracování návrhu řešení opravy vzduchotechnického zařízení 
v prostorech specifikovaných v čl. V. odst. 1. této smlouvy dle objednatelem požadovaných vlastnosti 
díla (dále jen „nabídka"), zejména objednateli dodat a vyměnit stávající nefunkční díly 
vzduchotechnického zařízení za nové spolu se zakreslením skutečného provedení vypracovaného 
projektantem po ukončení díla (dále jen „projektová dokumentace") jako součástí ostatních příloh této 
smlouvy

a na straně objednatele závazek dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla.

1



či. III. Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran dle zákona o cenách § 526/91 Sb. 
a jeho prováděcích předpisů a po odečtu slevy činí v Kč:

základ daně 21 % 196074,00
DPH 21 %____________ 41176.00
cena s DPH 21% 237250,00

Tato smluvní cena je pevná a nepřekročitelná, její součástí je úplné plnění se specifikací v čl. II. této 
smlouvy.

čl. IV. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dále dohodly, že po předání a převzetí díla odpovědnými zástupci vystaví 
zhotovitel fakturu - řádný daňový doklad.

2. Objednatel se zavazuje předepsanou částku uhradit ve lhůtě splatnosti 14 dní od doručení 
faktury převodem na účet zhotovitele.

3. V případě časového prodlení objednatele se zaplacením faktury - řádného daňového dokladu 
v zákonné lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % 
z nezaplacené částky fakturované ceny za každý den prodlení.

4. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy o dílo z důvodů na straně 
objednatele, bude zhotovitel veškeré požadované práce a dodávky materiálu, rozpracované ke dni 
zrušeni nebo odstoupení, fakturovat objednateli v rozsahu vykonaných a objednatelem převzatých a v 
protokole podepsaných dodávek prací a materiálu za cenu v dohodnuté výši.

5. Jestliže objednatel bude po zhotoviteli požadovat další práce a dodávky materiálu (vícepráce) 
nad rámec sjednaný v této smlouvě, uzavřou strany ohledně těchto prací dodatek k této smlouvě nebo 
objednatel vypracuje a dodá zhotovitel samostatnou objednávku se specifikací požadovaných dalších 
prací a dodávek materiálu.

čl. V. Místo a termín plnění

1. Místo provádění díla:
Obslužná chodba bazénu 1. ZŠ Hořovice, Komenského 1245, 268 01 Hořovice

2. Po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami bude zhotovitelem do 3 týdnů zahájeno 
provádění díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést a předat celé dílo objednateli nejpozději do 2 týdnů od zahájení 
provádění díla.

čl. VI. Předání a převzetí díla

1. O předání a převzetí řádně provedeného bezvadného díla sepíší smluvní strany protokol, 
opatří jej podpisy zastupujících osob a každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení.

2. Objednatel je oprávněn převzetí díla odmítnout, neodpovídá-li této smiouvě nebo jeho 
připomínkám a pokynům; zároveň poskytne zhotoviteli přiměřenou dodatečnou lhůtu k odstranění vad 
a nedostatků.

2



1. Objednatel zajisti zhotoviteli po dobu provádění díla snadný přístup do místa plnění díla, dále 
do částí objektu, kde je nutno manipulovat s materiálem a v případě potřeby do strojoven ke 
stávajícímu zařízeni.

2. Objednatel zajistí zdroj elektrického proudu k místu provádění díla a přístup k WC.

3. Zhotovitel:
provede dílo na své náklady a vlastní nebezpečí
prohlašuje, že dodaná část projektová dokumentace je v souladu s platnými právními předpisy
ČR, ČSN a jinými technickými normami
odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků
se zavazuje na montážním pracovišti zachovat čistotu a pořádek a odstranit na své náklady 
odpady, nečistoty vzniklé prováděním prací. V den předání a převzetí díla je povinen zhotovitel 
vyklidit montážní pracoviště
se zavazuje provést dílo s využitím vlastních nástrojů a zařízení
se zavazuje organizovat svoji práci při provádění díla tak, aby byl co nejméně narušen běžný
provoz v místě provádění díla
bude při prováděni díla postupovat s odbornou péčí
zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a povinnosti obsažené v této 
smlouvě.

4. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých zaměstnanců provádět průběžnou kontrolu 
provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, je oprávněn 
po zhotoviteli žádat, aby v přiměřené lhůtě zjednal nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.

5. Dojde-li na straně objednatele během vytváření díla k překážkám, které by mohly ohrozit 
plnění povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou, je zhotovitel povinen bez odkladu o tom 
uvědomit objednatele.

čl. VII. Ostatní práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

6. Objednatel může od této smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, že zhotovitel bude plnit tuto 
smlouvu tak, že jeho prodlení se zahájením prací podle čl. V. odst. 2. této smlouvy přesáhne 5 týdnů.

7. Za škody, které vzniknou zaviněním zhotovitele nebo jeho subdodavatele v důsledku plnění 
díla dle této smlouvy objednateli, odpovídá výhradně zhotovitel a tento je povinen takto vzniklou škodu 
uhradit. Při veškerých jednáních o škodě způsobené objednateli, bude zhotovitel postupovat 
samostatně, bez nutné účasti objednatele, čímž není dotčeno právo objednatele postup zhotovitele ve 
věci řešení škod kontrolovat.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v 
souvislosti s plněním dle této smlouvy pojištěním u tuzemského pojišťovacího ústavu pojistkou typu All 
Risks na pojistné plnění 1 milion Kč za jednu pojistnou událost nebo na pojistné plnění 1 milion Kč za 
max. roční pojistné období. Zhotovitel se zavazuje, že bude pojištění udržovat v uvedené výši po celou 
dobu provádění díla dle této smlouvy.

čl. VIII. Záruční doba a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel zodpovídá za dílo (přebírá záruku za jakost díla) po tuto dobu 12 měsíců 
ode dne předání a převzetí díla a to pouze za podmínky, že bude v době záruky na 
vzduchotechnickém zařízení prováděna pravidelná servisní kontrola a údržba nad rámec této smlouvy 
o dílo.

2. V případě havárie vzniklé na dodaném vzduchotechnickém zařízení ve shora uvedené záruční 
době objednatel do 2 dnů uvědomí zhotovitele na shora uvedeném kontaktním spojení a následně 
zástupci obou smluvních stran spolu sepíší protokol o havarijním stavu zařízení do zjišťovacího

3



protokolu, opatří jej svými podpisy a každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení - 
případnou reklamaci uplatní objednatel písemně s jasným technickým popisem vady díla.

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování havárie a případných vad díla dle obsahu odst. 2 
tohoto článku v záruční době do 3 dnů od obdržení písemné reklamace objednatele, v případě 
skrytých vad zajistit jejich opravu, v případě neodstranitelnosti vad zajistit jejich výměnu a to v co 
nejkratší možné době, nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení reklamace.

4. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé zásahem nezaškolené osoby, neodbornou manipulací 
se zařízením, opotřebením stávajícího zařízení v místě plnění díla nebo poškozením provozem v 
objektu objednatele, za škody způsobené vnějšími vlivy, živelní pohromou nebo násilným poškozením 
třetí osobou.

čl. IX. Závěrečná ustanovení

1. Ve všech ostatních otázkách, výslovně neuvedených v této smlouvě o dílo, se postupuje podle 
ustanovení obchodního zákoníku.

2. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem potvrzeným oběma smluvními stranami 
na znamení souhlasu s celým jejím obsahem a dnem předání zhotoviteli.

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 -  projektová dokumentace (po ukončení díla)
Příloha č. 2 -  nabídka

V Hořovicích dne: 2 ^ 7 / -  V Praze dne: / / < f , ^

za 1 .ZŠ Hořovice 
Mgr. Eva Krištufová -  ředitelka školy

71/
za AIRCLIMA service, s.r.o. 

Jaroslav Horký, jednatel

4


